

Prefeitura Municipal de Brejetuba

CONTRATO N.º 013/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019/PMB

Pelo presente instrumento de CONTRATO e na melhor forma de direito, de um lado como contratante, o **Fundo Municipal de Assistência Social**, situado na Rua Carmen Alzerina Uliana s/nº, Centro, Brejetuba/ES, CEP: 29.630-000, inscrito no CNPJ nº 15.479.123/0001-24, neste ato representado pelo prefeito, Senhor **João do Carmo Dias**, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o nº 478.319.017-87, portador da Carteira de Identidade nº 575.860 SPTC/ES, residente e domiciliado no Córrego do Café, Zona Rural, Brejetuba/ES, CEP: 29630-000, e por outro lado como contratada a empresa **Gabriela Hubner Silverio ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 12.642.623/0001-47, com sede Av. Manoel Luiz Trindade, nº 98, Loja 1, Boa Esperança, Ibatiba/ES, CEP 29.395-000, neste ato representado pelo Senhor, **Danilo Santos Rosa**, brasileiro, inscrito no CPF/MF de nº 112.158.147-12, portador da Carteira de Identidade nº 17394908 SSP/MG, considerando o que consta dos autos do Processo-n.º 3747/2018, com fulcro nas Leis n.º 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores, resolvem de comum acordo celebrar este CONTRATO, que reger-se-á pelas seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1- Este CONTRATO tem por objeto o fornecimento de **gêneros alimentícios** destinados à manutenção do CRAS, CREAS, Casa de Abrigo, Grupo de Idosos "Idade Feliz" e manutenção da Secretaria de Assistência Social no ano de 2019.

1.2- Descrições dos produtos:

Descrição	Valor total R\$
Fornecimento de gêneros alimentícios, de acordo com especificação do edital 01/2019. (A descrição dos itens, marcas e valores dos produtos contratados encontram-se na Ata de reunião de julgamento de propostas anexa a este contrato).	41.380,00
Valor Total RS	41.380,00

Prefeitura Municipal de Brejetuba

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1 – O valor a ser pago do CONTRATO é de **R\$ 41.380,00** (Quarenta e um mil trezentos e oitenta reais), mediante as notas atestadas pela Secretaria Requerente.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTAMENTO

3.1 – Os preços do objeto deste CONTRATO manter-se-ão fixos e irreajustáveis durante 12 (doze) meses após sua assinatura.

3.2 – Em atenção à determinação da Lei Federal nº 10.192/2001 no § 1º do Art. 2º, será nula de pleno direito qualquer estipulação de **reajuste** ou correção monetária de periodicidade inferior a um ano.

3.2.1 - Assim sendo o valor ofertado para o fornecimento deverá ser fixo e irreajustável, durante os 12 (doze) primeiros meses e a revisão contratual se dará a partir do 13º mês de vigência contratual, sendo que seu valor será recomposto, alcançando a data de assinatura do contrato e aplicando-se o IPCA ou outro índice que venha a substituí-lo, de comum acordo entre as partes, acumulado no período, sem prejuízo da aplicação da cláusula de equilíbrio econômico-financeiro.

3.2.2 - O IPCA é um índice criado para medir a variação de preços do mercado para o consumidor final, e representa o índice oficial da inflação no Brasil. IPCA significa Índice de Preços ao Consumidor e é medido mês a mês pelo IBGE.

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

4.1 – O prazo de duração do presente **CONTRATO** terá início em 01 de fevereiro de 2019, encerrando-se em 31 de dezembro de 2019.

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1 – As despesas relativas a esta aquisição, mediante a emissão da Nota de Empenho, correrão por conta de recursos constantes do orçamento do município, para o exercício de 2019 (Proteção Social Básica/Fundo Municipal da Assistência Social) conforme dotação orçamentária, abaixo transcrita:

Dotação orçamentária	Elemento de	Proj.	Ficha	Origem	Prot. N°	Ativ.
----------------------	-------------	-------	-------	--------	----------	-------

Prefeitura Municipal de Brejetuba

	despesa					
03.05	339030	2014	282	Fundo Municipal de Ass. Social CNPJ: 15.479.123/0001-24	3747/2018	2019

Obs: As notas fiscais referentes às Ordens de Compras ou Serviços do Fundo Municipal de Assistência Social deverão ser emitidas com as seguintes informações: **Endereço: Rua Carmen Alzerina Uliana s/nº, Centro, Brejetuba/ES, CNPJ nº 15.479.123/0001-24.**

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- 6.1 – Para a execução do objeto do CONTRATO, obriga-se a CONTRATADA a:
- Realizar a entrega do objeto deste contrato, de acordo com a solicitação da secretaria;
 - Garantir a qualidade dos produtos a serem entregues;
 - Atender todas as exigências contidas no edital Pregão Presencial nº 01/2019.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

7.1 – Efetuar os pagamentos conforme contratado, desde que a CONTRATADA apresente as Notas Fiscais (com execução atestada pela respectiva Secretaria Municipal), juntamente com cópia dos documentos abaixo relacionados, que não estejam com prazo de validade vencido, na data do pagamento:

- Certificado de Regularidade do FGTS - CRF;
- Certidão Negativa de Débito junto à Fazenda Pública Estadual;
- Certidão Negativa de Débito junto à Previdência Social;
- Certidão Negativa de Débitos de Tributos e Contribuições Federais junto à Receita Federal;
- Será **indispensável** para fins de pagamentos ao credor, que o mesmo emita Nota Fiscal Eletrônica;
- Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a **Justiça do Trabalho**, mediante a apresentação de certidão negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº. 452, de 1º de maio de 1943 Alterada

Prefeitura Municipal de Brejetuba

pela LEI Nº 12.440, DE 7 DE JULHO DE 2011 – DOU DE 08/07/2011. (a CNDT poderá ser emitida pelo site www.tst.jus.br/certidao).

7.2 – Para acompanhamento e Fiscalização do contrato será definido pela secretaria solicitante um preposto devidamente habilitado para tal função.

CLÁUSULA OITAVA - DO ATESTADO DE EXECUÇÃO

8.1 – O fornecimento do objeto deste contrato será atestada e fiscalizada pela CONTRATANTE, através da Secretaria Requerente.

CLÁUSULA NONA - DAS MULTAS

9.1 – A CONTRATANTE poderá nos casos de rescisão por inexecução deste CONTRATO aplicar à CONTRATADA multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total atualizado deste Instrumento.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

10.1 – Pela inexecução total ou parcial deste CONTRATO, a CONTRATANTE aplicará a CONTRATADA, sem prejuízo das multas previstas na Cláusula anterior, as seguintes sanções:

I - advertência;

II - suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal, pelo prazo de 02 (dois) anos;

III - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública Municipal;

IV - as sanções previstas nos incisos I e III, desta Cláusula, também serão aplicadas à CONTRATADA que, em razão de contrato regido pela Lei n.º 8.666/93, tenha:

- a) Sofrido condenação definitiva por praticarem, por meios dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;
- b) Praticado atos ilícitos visando frustrar os objetivos da licitação;
- c) Demonstrado não possuir idoneidade para contratar com a Administração Pública Municipal em virtude de atos ilícitos praticados.

Prefeitura Municipal de Brejetuba

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO

11.1 – O presente CONTRATO será rescindido se durante sua execução for observado qualquer dos seguintes motivos:

I - o não cumprimento ou o cumprimento irregular de cláusula contratual;

II - a lentidão ou atraso injustificado no objeto do contrato, levando a CONTRATANTE a comprovar a impossibilidade da CONTRATADA de cumprir os prazos estipulados;

III - a paralisação dos serviços sem justa causa e prévia comunicação à CONTRATANTE;

IV - a subcontratação, cessão ou transferência, total ou parcial, bem como a associação deste CONTRATO com outrem, como também a fusão, cisão ou incorporação;

V - o desatendimento das determinações regulares do servidor designado para o acompanhamento e fiscalização da sua execução;

VI - o cometimento reiterado de faltas na sua execução;

VII - a decretação de falência ou a instauração de insolvência civil;

VIII - a dissolução da sociedade, a alteração social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da CONTRATADA, que prejudique a execução do CONTRATO;

IX - razões de interesse público, de alta relevância e amplo conhecimento, justificadas e determinadas pela **Comissão Permanente de Licitação**;

X - a supressão, pela CONTRATANTE, do objeto contratado, acarretando modificações no valor inicial do CONTRATO além de 25% (vinte e cinco por cento);

XI - a suspensão de sua execução, por ordem escrita, por prazo superior a 30 (trinta) dias, salvo em caso de calamidade pública, grave perturbação da ordem interna ou guerra, ou ainda por repetidas suspensões que totalizem o mesmo prazo, independentemente do pagamento de indenização, assegurado à CONTRATADA o direito de optar pela suspensão até que seja normalizada a situação;

XII - o atraso superior a 90 (noventa) dias dos pagamentos pelos serviços prestados, salvo em caso de calamidade pública, grave perturbação da ordem interna ou guerra, assegurado à CONTRATADA o direito de optar pela suspensão até que seja normalizada a situação;

XIII - a ocorrência de caso fortuito ou de força maior, regularmente comprovado, impeditivo da execução do CONTRATO.

Prefeitura Municipal de Brejetuba

§ 1º - A rescisão motivada nos dispositivos dos incisos I a VIII, não dá direito à CONTRATADA de qualquer indenização ou ressarcimento de prejuízo alegado.

§ 2º - Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados nos autos do processo, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

§ 3º - O CONTRATO poderá ser rescindido por acordo entre as partes, independente de interpelação judicial ou extra judicial, mediante simples aviso escrito, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias.

§ 4º - O CONTRATO poderá ainda, ser rescindido antes do prazo constante na cláusula quarta deste instrumento, sem qualquer tipo de penalidade, mediante aviso da CONTRATANTE.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1 - Fica eleito o Foro da Comarca de Conceição do Castelo/ES, para dirimir quaisquer dúvidas ou contestações oriundas direta ou indiretamente deste Instrumento, renunciando-se expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E assim, por estarem justos e acordados, assinam o presente CONTRATO em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza seus efeitos legais.

Brejetuba/ES, 01 de fevereiro de 2019.



Prefeitura Municipal de Brejetuba

João do Carmo Dias

Contratante



Gabriela Hubner Silverio ME

Daniela Santos Rosa

Contratada

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 20/12/2018

Folha: 1/11

OBJETO DA LICITAÇÃO:

fornecimento de Gêneros alimentícios destinados à manutenção do CRAS, CREAS, Casa de Abrigo, Grupo de Idosos "Idade Feliz" e manutenção da Secretaria de Assistência Social no ano de 2019.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 30 de Janeiro de 2019, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 1262/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 1/2019, Licitação nº 1/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OK

LOTE: 1

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abacaxi bem desenvolvido, com casca uniforme, no grau máximo de evolução de tamanho, aroma e sabor característicos sem ferimentos ou defeitos, firmes, livres de resíduos, insetos e sinais de apodrecimento	KG	40,00	CEASA	0,0000	4,5905	183,62
17	BANANA DA TERRA BEM DESENVOLVIDA, COM 60 A 70% DO GRAU DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E LIVRES DE RESÍDUOS.	KG	80,00	CEASA	0,0000	3,4924	279,39
18	Banana prata bem desenvolvida, com casca uniforme, no grau máximo de evolução de tamanho e maturação entre 70 a 80%, aroma e sabor característicos sem ferimentos ou defeitos, firmes, livres de resíduos, insetos e sinais de apodrecimento.	KG	80,00	CEASA	0,0000	3,2928	263,42
58	Goiaba armazenada em embalagem plástica resistente com peso de 500g. Prazo de validade mínimo de 6 meses após a entrega.	UNID	30,00	CEASA	0,0000	5,4881	164,64
66	Laranja lima bem desenvolvida, com casca uniforme, no grau máximo de evolução de tamanho, aroma e sabor característicos sem ferimentos ou defeitos, firmes, livres de resíduos, insetos e sinais de apodrecimento.	KG	40,00	CEASA	0,0000	4,4902	179,61
67	LARANJA PERA BEM DESENVOLVIDA, COM CASCA UNIFORME, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, LIVRES DE RESÍDUOS, INSETOS E SINAIS DE APODRECIMENTO.	KG	30,00	CEASA	0,0000	3,9913	119,74
72	Limão Tahiti. Deverá estar fresco, com grau de maturação que permita a manipulação no transporte. Sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro. O produto não deverá apresentar manchas na casca e a polpa deverá estar intacta e uniforme.	KG	8,00	CEASA	0,0000	11,974	95,79
76	Maça nacional bem desenvolvida, com casca uniforme, no grau máximo de evolução de tamanho, aroma e sabor característicos sem ferimentos ou defeitos, firmes, livres de resíduos, insetos e sinais de apodrecimento.	KG	120,00	CEASA	0,0000	3,9913	478,96
80	Mamão papaia bem desenvolvido, com casca uniforme, no grau máximo de evolução de tamanho, aroma e sabor característicos sem ferimentos ou defeitos, firmes, livres de resíduos, insetos e sinais de apodrecimento	KG	50,00	CEASA	0,0000	5,1887	259,44
81	Manga rosa bem desenvolvida, com casca uniforme, no grau máximo de evolução de tamanho, aroma e sabor característicos sem ferimentos ou defeitos, firmes, livres de resíduos, insetos e sinais de apodrecimento.	KG	40,00	CEASA	0,0000	7,9826	319,30
85	Melancia bem desenvolvida, com casca uniforme, no grau máximo de evolução de tamanho, aroma e sabor característicos sem ferimentos ou defeitos, firmes, livres de resíduos, insetos e sinais de apodrecimento.	KG	200,00	CEASA	0,0000	2,8937	578,74
86	Melão bem desenvolvido, com casca uniforme, no grau máximo de evolução de tamanho, aroma e sabor característicos sem ferimentos ou defeitos, firmes, livres de resíduos, insetos e sinais de apodrecimento.	KG	40,00	CEASA	0,0000	5,987	239,48

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 20/12/2018

Folha: 2/11

LOTE: 1

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
99	Pêra bem desenvolvida, com casca uniforme, no grau máximo de evolução de tamanho, aroma e sabor característicos sem fermentos ou defeitos, firmes, livres de resíduos, insetos e sinais de apodrecimento.	KG	30,00	CEASA	0,0000	10,9761	329,28
133	Uva tipo Itália bem desenvolvida, com casca uniforme, no grau máximo de evolução de tamanho, aroma e sabor característicos doce, sem fermentos ou defeitos, firmes, livres de resíduos, insetos e sinais de apodrecimento.	KG	50,00	CEASA	0,0000	12,9718	648,59
Total do Participante ----->							4.140,00

LOTE: 2

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Abóbora tipo jacarezinho madura, leguminosa bem desenvolvida, com casca uniforme, no grau máximo de evolução de tamanho, aroma e sabor característicos sem fermentos ou defeitos, firmes, livres de resíduos, insetos e sinais de apodrecimento.	KG	30,00	CEASA	0,0000	2,994	89,82
3	Abóbora tipo paulistinha casca fina para saladas, leguminosa bem desenvolvida, com casca uniforme, no grau máximo de evolução de tamanho, aroma e sabor característicos sem fermentos ou defeitos, firmes, livres de resíduos, insetos e sinais de apodrecimento.	KG	30,00	CEASA	0,0000	3,1943	95,83
7	Alface hortaliça bem desenvolvida, com aparência uniforme, aroma e sabor característicos sem fermentos ou defeitos, livres de resíduos, insetos e sinais de apodrecimento.	UNID	50,00	CEASA	0,0000	1,4973	74,87
19	BATATA DOCE BEM DESENVOLVIDA, COM CASCA UNIFORME, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, LIVRES DE RESÍDUOS, INSETOS E SINAIS DE APODRECIMENTOS.	KG	15,00	CEASA	0,0000	5,9893	89,84
20	Batata inglesa lavada leguminosa bem desenvolvida, com casca uniforme, no grau máximo de evolução de tamanho, aroma e sabor característicos sem fermentos ou defeitos, firmes, livres de resíduos, insetos e sinais de apodrecimento.	KG	120,00	CEASA	0,0000	3,3939	407,27
22	Beterraba bem desenvolvida, com casca uniforme, no grau máximo de evolução de tamanho, aroma e sabor característicos sem fermentos ou defeitos, firmes, livres de resíduos, insetos e sinais de apodrecimento.	KG	15,00	CEASA	0,0000	3,9929	59,89
32	Cebola de cabeça bem desenvolvida, com casca uniforme, no grau máximo de evolução de tamanho, aroma e sabor característicos sem fermentos ou defeitos, firmes, livres de resíduos, insetos e sinais de apodrecimento.	KG	30,00	CEASA	0,0000	3,4938	104,81
33	Cenoura leguminosa bem desenvolvida, com casca uniforme, no grau máximo de evolução de tamanho, aroma e sabor característicos sem fermentos ou defeitos, firmes, livres de resíduos, insetos e sinais de apodrecimento.	KG	40,00	CEASA	0,0000	2,9947	119,79
36	Chuchu bem desenvolvida, com casca uniforme, no grau máximo de evolução de tamanho, aroma e sabor característicos sem fermentos ou defeitos, firmes, livres de resíduos, insetos e sinais de apodrecimento.	KG	20,00	CEASA	0,0000	1,9964	39,93
59	Inhame lavado leguminosa bem desenvolvida, com casca uniforme, no grau máximo de evolução de tamanho, aroma e sabor característicos sem fermentos ou defeitos, firmes, livres de resíduos, insetos e sinais de apodrecimento.	KG	30,00	CEASA	0,0000	5,4902	164,71
64	Jiló bem desenvolvido, com casca uniforme, no grau máximo de evolução de tamanho, aroma e sabor característicos sem fermentos ou defeitos, firmes, livres de resíduos, insetos e sinais de apodrecimento.	KG	20,00	CEASA	0,0000	5,9893	119,79
98	Pepino bem desenvolvido, com casca uniforme, no grau máximo de evolução de tamanho, aroma e sabor característicos sem fermentos ou defeitos, firmes, livres de resíduos, insetos e sinais de apodrecimento.	KG	20,00	CEASA	0,0000	3,9929	79,86
100	Pimentão bem desenvolvido, com casca uniforme, no grau máximo de evolução de tamanho, aroma e sabor característicos sem fermentos ou defeitos, firmes, livres de resíduos, insetos e sinais de apodrecimento.	KG	20,00	CEASA	0,0000	5,9893	119,79

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 20/12/2018

Folha: 3/11

LOTE: 2

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
112	Quiabo bem desenvolvido, com casca uniforme, no grau máximo de evolução de tamanho, aroma e sabor característicos sem fermentos ou defeitos, firmes, livres de resíduos, insetos e sinais de apodrecimento.	KG	20,00	CEASA	0,0000	8,984	179,68
118	Repolho bem desenvolvida, com casca uniforme, no grau máximo de evolução de tamanho, aroma e sabor característicos sem fermentos ou defeitos, firmes, livres de resíduos, insetos e sinais de apodrecimento.	KG	30,00	CEASA	0,0000	2,4955	74,87
130	Tomate bem desenvolvido, com casca uniforme, no grau máximo de evolução de tamanho, aroma e sabor característicos sem fermentos ou defeitos, firmes, livres de resíduos, insetos e sinais de apodrecimento.	KG	60,00	CEASA	0,0000	6,9875	419,25
Total do Participante ----->							2.240,00

LOTE: 3

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	Biscoito de polvilho escaldado salgado embalado em sacola plástica com 400 gramas. Prazo de validade mínimo de 6 meses após a entrega.	UNID	60,00	ELITE	0,0000	10,8854	653,12
25	Biscoito de sal tipo cream cracker dupla embalagem caixa de 2kg subdivididas em pacotes plásticos. Prazo de validade mínimo de 6 meses após a entrega.	CX	30,00	ALCOBAÇA	0,0000	15,8333	475,00
26	Biscoito doce de maisena dupla embalagem caixa de 2kg subdivididas em pacotes plásticos. Prazo de validade mínimo de 6 meses após a entrega.	CX	30,00	ALCOBAÇA	0,0000	15,8333	475,00
120	Rosquinha tipo sequilhos sabor leite, pacote com 500 gramas. Prazo de validade mínimo de 3 meses após a entrega.	UNID	50,00	ELITE	0,0000	5,9375	296,88
Total do Participante ----->							1.900,00

LOTE: 4

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
125	Suco concentrado de goiaba em garrafa Pet de 1 litro capaz de render 10 litros quando pronto. Após diluição deve ter 6% de polpa. Prazo de validade mínimo de 1 ano após a entrega.	UNID	20,00	YUMMY	0,0000	5,2246	104,49
126	Suco concentrado de manga em garrafa Pet de 1 litro capaz de render 10 litros quando pronto. Após diluição deve ter 6% de polpa. Prazo de validade mínimo de 1 ano após a entrega.	UNID	30,00	YUMMY	0,0000	5,2246	156,74
127	Suco concentrado de maracujá embalado em garrafa Pet de 1 litro capaz de render 10 litros quando pronto. Após diluição deve ter 6% de polpa. Prazo de validade mínimo de 1 ano após a entrega.	UNID	30,00	YUMMY	0,0000	8,4589	253,77
Total do Participante ----->							515,00

LOTE: 5

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
113	Refrigerante; composto de extrato de cola, água gaseificada, açúcar; sendo permitido adição de caramelo e de essências; isento de corantes artificiais, com validade mínima de 06 meses após a entrega; acondicionado em pet com tampa de rosca, embalagem de 2 litros, fardo com 6 unidades	FD	25,00	UAI	0,0000	20,00	500,00
114	Refrigerante; composto de água gaseificada, açúcar, suco concentrado de laranja; com validade mínima de 06 meses após a entrega; acondicionado em pet com tampa de rosca, embalagem de 2 litros, fardo com 6 unidades	FD	12,00	UAI	0,0000	20,00	240,00

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 20/12/2018

Folha: 4/11

LOTE: 5

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
115	Refrigerante; composto de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar; sendo permitido 0,02g a 0,2g de extrato de semente de guaraná; isento de corantes artificiais, com validade mínima de 06 meses após a entrega; acondicionado em pet com tampa de rosca, embalagem de 2 litros, fardo com 6 unidades	FD	25,00	UAI	0,0000	20,00	500,00
116	Refrigerante; composto de água gaseificada, açúcar, suco concentrado de limão; com validade mínima de 06 meses após a entrega; acondicionado em pet com tampa de rosca, embalagem de 2 litros, fardo com 6 unidades	FD	12,00	UAI	0,0000	20,00	240,00
117	Refrigerante; composto de água gaseificada, açúcar, suco concentrado de uva; com validade mínima de 06 meses após a entrega; acondicionado em pet com tampa de rosca, embalagem de 2 litros, fardo com 6 unidades	FD	12,00	UAI	0,0000	20,00	240,00

Total do Participante -----> 1.720,00

LOTE: 7

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Alho importado bem desenvolvido, com casca uniforme, no grau máximo de evolução de tamanho, aroma e sabor característicos sem ferimentos ou defeitos, firmes, livres de resíduos, insetos e sinais de apodrecimento.	KG	30,00	CEASA	0,0000	12,6973	380,92
13	Azeite de oliva extra virgem, armazenado em embalagem de vidro escuro com 500 ml, sabor característico levemente suave. Produto com certificação. Prazo de validade mínimo de 1 ano após a entrega.	UNID	15,00	OLIVEIRA DO CONSELHO	0,0000	8,7905	131,86
38	Colorau em pó, armazenado em embalagem plástica de 80 gramas. Produto deve certificação e selos de inspeção. Prazo de validade mínimo de 12 meses após a entrega.	UNID	20,00	IRICI	0,0000	1,9534	39,07
93	Óregano em farelo, armazenado em embalagem plástica de 250 gramas. Produto deve certificação e selos de inspeção. Prazo de validade mínimo de 12 meses após a entrega.	UNID	8,00	SABOR	0,0000	23,4412	187,53
121	Sal branco fino, embalado em sacola transparente de plástico resistente de 1 kg. Prazo de validade mínimo de 1 ano após a entrega.	FD	20,00	GALO	0,0000	0,9767	19,53
128	Tempero caldo de galinha caixa com 12 tabletes de 19 gramas cada	CX	12,00	KNNOR	0,0000	2,9302	35,16
129	TEMPERO DE ALHO PROCESSADO COM CERTIFICAÇÃO DE ORGÃOS MUNICIPAIS, ESTADUAIS E OU FEDERA. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 500 GRAMAS.	UNID	15,00	DELICIA	0,0000	4,3952	65,93

Total do Participante -----> 860,00

LOTE: 8

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	iogurte com polpa de fruta sabor coco de em embalagem Pet de 1000 gramas. Prazo de validade mínimo de 2 meses após a entrega.	UNID	20,00	IUNIN	0,0000	4,75	95,00
61	iogurte com polpa de fruta sabor maracujá de em embalagem Pet de 1000 gramas. Prazo de validade mínimo de 2 meses após a entrega.	UNID	20,00	IUNIN	0,0000	4,75	95,00
62	iogurte com polpa de fruta sabor morango de em embalagem Pet de 1000 gramas. Prazo de validade mínimo de 2 meses após a entrega.	UNID	20,00	IUNIN	0,0000	4,75	95,00
63	iogurte sabor flocos de em embalagem Pet de 1000 gramas. Prazo de validade mínimo de 2 meses após a entrega.	UNID	20,00	IUNIN	0,0000	4,75	95,00

Total do Participante -----> 380,00

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 20/12/2018

Folha: 5/11

LOTE: 9

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	Gelatina em pó para preparo, embalagem dupla de papel e plástico. Sabor Abacaxi. Prazo de validade mínimo de 1 ano após a entrega.	CX	15,00	BONUTRE	0,0000	1,00	15,00
54	Gelatina em pó para preparo, embalagem dupla de papel e plástico. Sabor Framboesa. Prazo de validade mínimo de 1 ano após a entrega.	CX	15,00	BONUTRI	0,0000	1,00	15,00
55	Gelatina em pó para preparo, embalagem dupla de papel e plástico. Sabor Limão. Prazo de validade mínimo de 1 ano após a entrega.	CX	15,00	BONUTRI	0,0000	1,00	15,00
56	Gelatina em pó para preparo, embalagem dupla de papel e plástico. Sabor Morango. Prazo de validade mínimo de 1 ano após a entrega.	CX	15,00	BONUTRI	0,0000	1,00	15,00
57	Gelatina em pó para preparo, embalagem dupla de papel e plástico. Sabor Uva. Prazo de validade mínimo de 1 ano após a entrega.	CX	15,00	BONUTRI	0,0000	1,00	15,00

Total do Participante -----> 75,00

LOTE: 10

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	ASA DE FRANGO CONGELADO, SEM TEMPERO COM INSPEÇÃO E CERTIFICAÇÃO DE ÓRGÃOS MUNICIPAL, ESTADUAL E OU FEDERAL CARNE DE ANIMAIS SADIOS, COM ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE E ATOXICO RESISTENTE, HERMETICAMENTE SELADOS.	KG	30,00	UNIAVES	0,0000	10,985	329,55
15	BACON, PRODUTO CARNEO INDUSTRIALIZADO, OBTIDO DO CORTE DA PAREDE TORACICO ABDOMINAL DOS SUINOS, QUE VAI DO ESTERNO AO PUBIS, COM COSTELA, COM OU SEM PELE, ADICIONADO DE INGREDIENTES E SUBMETIDO AO PROCESSO TERMICO ADEQUADO, COM DEFUMAÇÃO. COM ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PCT DE POLIETILENO TRANSPARENTE E ATOXICO RESISTENTE, HERMETICAMENTE SELADOS EM PCTS.	KG	25,00	COFRIL	0,0000	24,9667	624,17
23	BIFE DE HAMBURGUER COMPOSTO DE CARNE BOVINA, GORDURA DE FRANGO, AGUA, PROTEINA DE SOJA, SALA, CEBOLA, AÇUCAR, MOSTARDA, PIMENTA DO REINO, REGULAR DE ACIDEZ LACTATO DE SODIO. O PRODUTO DEVE TER COM ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. ARMAZENADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM DATA DE VALIDADE EXPRESSA DE NO MINIMO 01 MES APÓS A ENTREGA.	KG	20,00	AURORA	0,0000	24,9667	499,33
29	Carne bovina em cubos (acem sem osso) congelada: carne animais sadios, deve conter no máximo 3% de nervos e no máximo 5% de gordura e isenta de sebos e cartilagens, com aspecto, cor e sabor característicos, acondicionado em embalagem primária de pacotes de polietileno transparente e atóxico resistente, hermeticamente selados em pacotes de 1 kg	KG	80,00	FRIZA	0,0000	16,9774	1.358,19
30	Carne bovina moída (acem sem osso) congelada: carne animais sadios, deve conter no máximo 3% de nervos e no máximo 5% de gordura e isenta de sebos e cartilagens, com aspecto, cor e sabor característicos, acondicionado em embalagem primária de pacotes de polietileno transparente e atóxico resistente, hermeticamente selados em pacotes de 1 kg	KG	80,00	FRIZA	0,0000	11,4847	918,78
31	Carne suína em cubos (pernil sem osso) congelada: carne animais sadios, deve conter no máximo 3% de nervos e no máximo 5% de gordura e isenta de cartilagens, com aspecto, cor e sabor característicos, acondicionado em embalagem primária de pacotes de polietileno transparente e atóxico resistente, hermeticamente selados em pacotes de 1 kg	KG	80,00	FRIBOI	0,0000	12,9827	1.038,62

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 20/12/2018

Folha: 6/11

LOTE: 10

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO. LIMPAS CONGELADAS: CARNE DE ANIMAIS SADIOS, COM ASPECTO, COR E SABOR CARACTERISTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PCT DE POLIETILENO TRANSPARENTE E ATOXICO RESISTENTE, HERMETICAMENTE SELADOS COM INSPEÇÃO E CERTIFICAÇÃO DE ÓRGÃOS MUNICIPAL, ESTADUAL E OU FEDERAL.	KG	30,00	UNIAVES	0,0000	7,49	224,70
50	FILE DE PEIXE TIPO MERLUZA, CONGELADO SEM TEMPERO COM INSPEÇÃO E CERTIFICAÇÃO DE ÓRGÃOS MUNICIPAL, ESTADUAL E OU FEDERAL, CARNE DE ANIMAL SADIOS, COM ASPECTO, COR E SABOR CARACTERISTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PCTS DE POLIETILENO TRANSPARENTE E ATOXICO RESISTENTE, HERMETICAMENTE SELADOS.	KG	25,00	CEASA	0,0000	25,9654	649,14
51	Frango inteiro limpo congelado: carne animais sadios, , com aspecto, cor e sabor característicos, acondicionado em embalagem primária de pacotes de polietileno transparente e atóxico resistente, hermeticamente selados com inspeção e certificação de órgãos municipal, estadual e ou federal	KG	40,00	UNIAVES	0,0000	6,4913	259,65
73	Linguiça calabresa suína acondicionado em embalagem primária de pacotes de polietileno transparente e atóxico resistente. O produto deve ser resfriado. Produto deve certificação e selos de inspeção. Prazo de validade mínimo de 3 meses após a entrega.	KG	60,00	AURORA	0,0000	16,9774	1.018,64
74	Linguiça Defumada acondicionado em embalagem plástica de a vácuo pacote com 1 kg. Produto deve certificação e selos de inspeção. Prazo de validade mínimo de 3 meses após a entrega.	PCT	50,00	AURORA	0,0000	16,9774	848,87
75	LINGUIÇA TIPO CALABRESA DE FRANGO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PCT DE POLIETILENO TRANSPARENTE E ATOXICO RESISTENTE. O PRODUTO DEVE SER RESFRIADO. PRODUTO DEVE TER CERTIFICAÇÃO E SELOS DE INSPEÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 3 MESES APOS A ENTREGA.	KG	25,00	AURORA	0,0000	12,9827	324,57
91	Mortadela defumada acondicionado em embalagem primária de pacotes de polietileno transparente e atóxico resistente. O produto deve ser entregue fatiado em fatias de 20 gramas cada e resfriados. Produto deve certificação e selos de inspeção. Prazo de validade mínimo de 30 dias após a entrega.	KG	3,00	AURORA	0,0000	21,9707	65,91
97	Peito de frango congelado sem tempero com inspeção e certificação de órgãos municipal, estadual e ou federal carne animais sadios, , com aspecto, cor e sabor característicos, acondicionado em embalagem primária de pacotes de polietileno transparente e atóxico resistente, hermeticamente selados	KG	120,00	UNIAVES	0,0000	8,988	1.078,56
109	Presunto acondicionado em embalagem primária de pacotes de polietileno transparente e atóxico resistente.O produto deve ser entregue fatiado em fatias de 20 gramas cada e resfriados. Produto deve certificação e selos de inspeção. Prazo de validade mínimo de 30 dias após a entrega.	KG	80,00	AURORA	0,0000	24,9667	1.997,34
122	SALSICHA TIPO HOT DOG KG ELABORADA COM CARNES SELECIONADAS E TEMPERADA COM CONDIMENTOS NATURAIS E LEVEMENTE DEFUMADA. CERTIFICAÇÃO DE ÓRGÃOS MUNICIPAIS, ESTADUAIS E OU FEDERAL. CARNE DE ANIMAIS SADIOS, COM ASPECTO, COR E SABOR CARACTERISTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PCTS DE POLIETILENO TRANSPARENTE E ATOXICO RESISTENTE, HERMETICAMENTE SELADOS.	KG	15,00	AURORA	0,0000	6,9907	104,86
131	Torresmo suino pré-frito, armazenado em embalagem plástica de 500 gramas. Produto com coloração e aspecto agradável, isento de corpos estranhos, com cheiro e sabor característicos. Produto deve certificação e selos de inspeção. Prazo de validade mínimo de 03 meses após a entrega.	UNID	30,00	CEASA	0,0000	21,9707	659,12

Total do Participante ----->

12.000,00

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 20/12/2018

Folha: 7/11

LOTE: 11

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	Cereal infantil pré-cozido de milho, fonte de vitaminas A,C,D , ferro e zinco. Embalagem com 350 gramas. Prazo de validade mínimo de 6 meses após a entrega.	UNID	50,00	NUTRIBOM	0,0000	5,909	295,45
35	Cereal infantil pré-cozido de multicereais, fonte de vitaminas A,C,D , ferro e zinco. Embalagem com 350 gramas. Prazo de validade mínimo de 6 meses após a entrega.	UNID	60,00	NUTRIBOM	0,0000	5,9091	354,55
Total do Participante ----->							650,00

LOTE: 12

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	Farinha de mandioca, 1º qualidade, grupo seca, classe branca fina e beneficiada, embalado em sacola transparente de plástico resistente de 1 kg, com ausência de matéria e odores estranhos. Produto com certificação. Prazo de validade mínimo de 6 meses após a entrega.	KG	20,00	AMAFIL	0,0000	2,9921	59,84
43	FARINHA DE ROSCA 500 GR. O PRODUTO DEVE TER COM ASPECTO, COR E SABOR CARACTERISTICOS. DATA DE VALIDADE MINIMA DE 04 MESES APÓS A ENTREGA.	UNID	10,00	PEREIRA	0,0000	3,4908	34,91
44	Farinha de trigo sem fermento enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem com 1 kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses após a entrega.	KG	80,00	BOA SORTE	0,0000	2,6929	215,43
45	Farinha láctea fonte de 11 vitaminas e ferro embalagem com 250 gramas. Prazo de validade mínimo de 6 meses após a entrega.	LT	20,00	ALL NUTRI	0,0000	3,4908	69,82
Total do Participante ----->							380,00

LOTE: 13

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	Leite em pó integral sem açúcar embalagem de 400 gramas. Rende 1 litro com 10 colheres de sopa. Data de validade mínima 6 meses após a entrega	UNID	70,00	MARILU	0,0000	8,9897	629,28
71	Leite integral UHT com 3% de gordura caixa com 12 unidades de 1 litro. Prazo de validade mínimo de 3 meses após a entrega.	CX	120,00	DAMARE	0,0000	39,9543	4.794,52
110	Queijo tipo minas embalado com plástico resistente(peça inteira) e resfriado. Produto com certificação e selos de inspeção. Prazo de validade mínimo de 30 dias após a entrega	KG	30,00	IUNIN	0,0000	31,9634	958,90
111	Queijo tipo mussarella, acondicionado em embalagem primária de pacotes de polietileno transparente e atóxico resistente.O produto deve ser entregue fatiado em fatias de 20 gramas cada e resfriados. Produto deve certificação e selos de inspeção. Prazo de validade mínimo de 30 dias após a entrega.	KG	80,00	IUNIN	0,0000	26,9691	2.157,53
119	Requeijão cremoso tradicional, embalado em embalagem tipo copo de polipropileno com 200 gramas, o produto não deve conter nem amido de milho nem gordura vegetal, produto com certificação. Prazo de validade mínimo de 2 meses após a entrega.	UNID	40,00	IUNIN	0,0000	4,9943	199,77
Total do Participante ----->							8.740,00

LOTE: 14

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
123	Sardinha em conserva ao azeite, lata com sistema de abre fácil e peso líquido de 125 gramas e peso drenado de 84 gramas. Prazo de validade mínimo de 1 ano após a entrega.	UNID	30,00	88	0,0000	3,1667	95,00

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 20/12/2018

Folha: 8/11

LOTE: 14

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
124	Sardinha em conserva ao molho de tomate, lata com sistema de abre fácil e peso líquido de 125 gramas e peso drenado de 84 gramas	UNID	30,00	88	0,0000	3,1667	95,00
Total do Participante ----->							190,00

LOTE: 15

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Açúcar Cristal branco tipo 01 embalado em sacola transparente de plástico resistente de 5 kg e fardo com 6 unidades. Produto com certificação .Prazo de validade mínimo de 6 meses após a entrega.	FD	15,00	DELTA	0,0000	51,784	776,76
6	Açúcar refinado embalado em sacola transparente de plástico resistente de 1 kg. Data de validade mínima 6 meses após a entrega	UNID	12,00	GUARANI	0,0000	3,1867	38,24
Total do Participante ----->							815,00

LOTE: 16

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Arroz branco tipo 01 embalado em sacola transparente de plástico resistente de 5 kg e fardo com 6 unidades total ausência de materiais estranhos, larvas parasitas e outras impurezas. Produto com certificação. Prazo de validade mínimo de 6 meses após a entrega.	FD	12,00	ENGENHO	0,0000	63,75	765,00
Total do Participante ----->							765,00

LOTE: 17

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Azeitona verdes sem caroço em conserva em embalagem com peso drenado de 100 gramas. Prazo de validade mínimo de 6 meses após a entrega.	UNID	30,00	DIZA	0,0000	3,4817	104,45
40	Creme de leite com 17% de gordura embalado em caixa de 200 gramas. Prazo de validade mínimo de 4 meses após a entrega.	UNID	80,00	QUATA	0,0000	2,7853	222,82
41	Extrato de tomate concentrado embalagem tipo caixa com 350 gramas. Prazo de validade mínimo de 6 meses após a entrega.	UNID	50,00	OLÉ	0,0000	3,1832	159,16
65	KETCHUP ARMAZENADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 400 GRAMAS COM ASPECTO, COR E SABOR CARACTERISTICOS. E PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 06 MESES APOS A ENTREGA.	UNID	30,00	PREDILETA	0,0000	3,4817	104,45
68	Leite condensado embalagem tipo caixa com 395 gramas. Prazo de validade mínimo de 4 meses após a entrega.	UNID	80,00	PIRACANJUBA	0,0000	3,9791	318,33
69	Leite de coco com teor reduzido de gordura embalagem Pet de 500 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses após a entrega.	UNID	15,00	PINDORAMA	0,0000	4,4764	67,15
79	Maionese tradicional, com 0% de gordura trans, acondicionado em pet com tampa de rosca de 500 gramas. Prazo de validade mínimo de 4 meses após a entrega.	UNID	40,00	TOSCANO	0,0000	3,4817	139,27
89	Milho verde cozido ao vapor embalado em lata com peso líquido de 300 gramas e peso drenado de 200 gramas. Prazo de validade mínimo de 6 meses após a entrega.	UNID	80,00	QUERO	0,0000	1,4921	119,37
Total do Participante ----->							1.235,00

LOTE: 18

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
95	PAPEL FILME PVC TRANSP. 30 M X 20 CM	ROLO	15,00	BOMPAK	0,0000	3,1667	47,50

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 20/12/2018

Folha: 9/11

LOTE: 18

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
96	PAPEL MANTEIGA 30 CM X 4,0 M	ROLO	15,00	BOMPAK	0,0000	3,1667	47,50

Total do Participante -----> 95,00

LOTE: 19

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	Macarrão tipo espaguete com ovos, submetido a processo de secagem, embalagem plástica resistente de 1kg. Prazo de validade mínimo de 1 ano após a entrega.	PCT	40,00	VILONE	0,0000	4,7458	189,83
78	Macarrão tipo parafuso curto com ovos, submetido a processo de secagem, embalagem plástica resistente de 1kg. Prazo de validade mínimo de 1 ano após a entrega.	KG	25,00	MICHELE	0,0000	2,4769	61,92
83	MASSA PARA LASANHA PRE COZIDA, VAI DIRETO AO FORNO. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. O PRODUTO DEVE TER ASPECTO, COR E SABOR CARACTERISTICOS. DATA DE VALIDADE MINIMA DE 04 MESES APÓS A ENTREGA.	UNID	20,00	CADORE	0,0000	4,9538	99,08
84	MASSA PARA TAPIOCA, ARAMAZENADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE 500 GRAMAS. O PRODUTO DEVE TER COM ASPECTO, COR E SABOR CARACTERISTICOS. DATA DE VALIDADE MINIMA DE 04 MESES APOS A ENTREGA.	UNID	20,00	AMAFIL	0,0000	4,4585	89,17

Total do Participante -----> 440,00

LOTE: 20

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Bala macia mastigável, embalagem plástica resistente com 700 gramas, embalagem plástica individual para cada de bala, o pacote deve conter balas e sabores variados. Prazo de validade mínimo de 12 meses após a entrega.	PCT	25,00	PINDORAMA	0,0000	5,9676	149,19
27	Bombom, tipo Wafer com cobertura chocolate branco e recheio sabor chocolate preto, bombons com embalagens individuais acondicionados em um pacote de 1 Kg.	PCT	25,00	SERENATA	0,0000	24,8649	621,62
101	Pirulito recheado com chiclete de bola sabor tutti-fruti, pacote com 700 gramas. Prazo de validade mínimo de 1 ano após a entrega.	PCT	15,00	POP	0,0000	9,9459	149,19

Total do Participante -----> 920,00

LOTE: 21

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Achocolatado em pó com 10 vitaminas, armazenado em embalagem plástica de 400 gramas. Produto com certificação. Prazo de validade mínimo de 6 meses após a entrega.	UNID	40,00	GURY	0,0000	3,175	127,00
9	Amendoim tipo 1, semente com casca avermelhada, Embalado em sacola transparente de plástico resistente de 500 gr, que deve estar intacta. O produto deverá apresentar certificação. Prazo de validade mínimo de 6 meses após a entrega.	PCT	30,00	ZANFAS	0,0000	3,9684	119,05
10	Amido de milho, armazenado em embalagem de 500 gramas. Prazo de validade mínimo de 1 ano após a entrega.OBSERVAÇÃO: MARCAS DE REFERENCIA:MAIZENA, YOKI E QUERO.	CX	20,00	MAIZENA	0,0000	5,9526	119,05
21	Batata palha fina, crocante, sem colesterol, com coloração e aspecto homogêneo e livre de corpos estranhos, armazenada em embalagem plástica de 500 gramas. Prazo de validade mínimo de 04 meses após a entrega.	UNID	40,00	SALPICKS	0,0000	5,9526	238,10

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 20/12/2018

Folha: 10/11

LOTE: 21

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	CANJQUINHA PRODUTO OBTIDO DE GRÃOS SADIOS, COLORAÇÃO HOMOGÊNEA, COM AUSÊNCIA DE MATERIA E ODORES ESTRANHOS, COM PRAZO DE VENCIMENTO MÍNIMO DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 1 KG.	KG	30,00	PRINCESA DO NORTE	0,0000	1,5874	47,62
37	Coco ralado úmido e adoçado, Embalado em pacote plástico com 500 gramas. Prazo de validade mínimo de 1 ano após a entrega.	UNID	15,00	BOM COCO	0,0000	12,8972	193,46
46	FAROFA PRONTA, FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA 0% GORDURAS TRANS, ARMAZENADA EM EMBALAGENS PLÁSTICA DE 500 GRAMAS E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES APÓS A ENTREGA.	KG	20,00	AMAFIL	0,0000	4,1668	83,34
47	Feijão preto tipo 1, de grãos sadios, sem a presença de insetos, matéria estranha ou impurezas. Apresentar laudo de classificação constatando o teor máximo de umidade de 15% para que não ocorra bolores nem leveduras após o empacotamento. Embalado em sacola transparente de plástico resistente de 1 kg, Prazo de validade mínimo de 6 meses após a entrega.	KG	70,00	DO GIL	0,0000	3,9684	277,79
52	Fubá de milho produto obtido de grãos sadios, coloração homogênea, com ausência de matéria e odores estranhos, embalado em sacola transparente de plástico resistente de 1 kg. Produto com certificação. Prazo de validade mínimo de 6 meses após a entrega.	KG	25,00	DORICO	0,0000	1,5377	38,44
87	Milho branco canjica, grupo despículada, classe branco, tipo 01, embalado em sacola transparente de plástico resistente de 500gr. Data de validade mínima 6 meses após a entrega	UNID	30,00	PRINCESA DO NORTE	0,0000	2,2818	68,45
88	Milho de pipoca, grupo duro, classe amarelo, tipo 1, embalado em sacola transparente de plástico resistente de 500gr. Data de validade mínima 6 meses após a entrega	UNID	20,00	PRINCESA DO NORTE	0,0000	1,9842	39,68
90	Mistura para bolo armazenado em embalagem plástica de 400 gramas, rende bolo de 500 gramas após adição de ovos e leite. Produto com certificação. Prazo de validade mínimo de 6 meses após a entrega.	UNID	50,00	VILMA	0,0000	2,4802	124,01
108	Polvilho doce, armazenado em embalagem plástica de 1kg. Produto deve certificação e selos de inspeção. Prazo de validade mínimo de 12 meses após a entrega	KG	10,00	AMAFIL	0,0000	7,9368	79,37
132	TRIGUILHO PARA QUIBES, GRÃO DE TRIGO INTEGRAL QUEBRADO E TORRADO, COM ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES DE 500 GRAMAS.	UNID	15,00	ZANFAS	0,0000	2,9763	44,64

Total do Participante -----> 1.600,00

LOTE: 22

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	FERMENTO BIOLÓGICO 125 GR.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO APOS A ENTREGA.	UNID	15,00	ROYAL	0,0000	5,00	75,00
49	Fermento em pó químico, embalagem tipo frasco com 250 gramas. Prazo de validade mínimo de 01 ano após a entrega.	UNID	20,00	ROYAL	0,0000	6,00	120,00

Total do Participante -----> 195,00

LOTE: 23

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
134	Vinagre de vinho branco, armazenado em garrafa Pet de 750 ml. Prazo de validade mínimo de 1 ano após a entrega.	UNID	30,00	TOSCANO	0,0000	5,00	150,00

Total do Participante -----> 150,00

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 20/12/2018

Folha: 11/11

LOTE: 24

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	Margarina com sal, 80% de lipídios armazenada em embalagem plástica unitária de 500 gramas. Produto com certificação .Prazo de validade mínimo de 4 meses após a entrega.	UNID	60,00	QUALI	0,0000	5,25	315,00
Total do Participante ----->							315,00

LOTE: 25

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
94	Ovos vermelhos tipo grande, dúzia embalada e acondicionada em embalagem de isopor. Produto com certificação e selos de inspeção de órgão municipal, estadual e ou federal.	DZ	80,00	CEASA	0,0000	4,50	360,00
Total do Participante ----->							360,00

LOTE: 26

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
92	Óleo de soja tipo 1, armazenado em embalagem pet de 900 ml caixa com 20 unidades . Produto com certificação. Prazo de validade mínimo de 6 meses após a entrega.	CX	10,00	VILA VELHA	0,0000	70,00	700,00
Total do Participante ----->							700,00
Total Geral ----->							41.380,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Brejetuba, 30 de Janeiro de 2019

COMISSÃO:

SIOLEK ZAMBOM - - Pregoeiro(a)
Jairo Cunha - - Equipe de Apoio
Adriana Pires de Arruda - - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DANILO SANTOS ROSA

Daniilo Santos Rosa
..... - PROCURADOR DA EMPRESA

Q